第１号様式（第４条関係）

令和　　年　　月　　日
　　　広　島　県　知　事　様

住　　所

事業者名

代 表 者

アニマル・スピリッツをもつ企業の海外展開挑戦支援事業補助金交付申請書

このことについて、アニマル・スピリッツをもつ企業の海外展開挑戦支援事業補助金交付要綱第３条の規定により、補助金の交付を受けたいので、関係資料を添えて申請します。

１　補助金交付申請額

補助事業に要する経費　　金　　　　　　　　　円

　　補助金交付申請額　　　　金　　　　　　　　　円
２　添付書類

　　(１)　事業計画書（別紙１のとおり）

　　(２)　収支予算書（別紙２のとおり）
　　(３)　商業登記簿謄本（現在事項全部証明書）
　 （４） 直近３ヶ年分の決算書
   （５） その他参考となる資料

別紙１

　アニマル・スピリッツをもつ企業の海外展開挑戦支援事業計画書
【１　基本情報】（企業名およびこの項目は公開いたします。）

	区分
	内容

	プロジェクト名

	プロジェクトの概要
（３行程度で簡潔に）

	プロジェクトの新規性※
（しっかりと記載下さい）

※今までの取組内容及び今回の取組内容を必ず記載し、現在の取組と比較して何が新規なのか、一見してわかるようにわかりやすく具体的に記載してください。本補助金は新規性を大前提としていることから、新規性が明確に読み取れない場合は、審査により不採択といたします。（この欄の記載内容のみで判断します）
【２　プロジェクトについて】

	実施の背景及び課題意識、目的を明確にしたうえで、プロジェクトの詳細を説明ください

	進出する市場を分析し、自社およびプロジェクトの強み・優位性を説明ください

	スケジュール（年間実施計画および３年間の実施計画）

	　　　区分
	内容

	プロジェクトに取組む

人数（うち専任人数）

	プロジェクトに取組むメンバーの強みや実績

	プロジェクトに取組むことによる他社や社会全体への波及効果

【３　海外売上計画】

（単位：円）

	区分
	直近決算期実績
（　年　月期）
	今期の予想

（　年　月期）
	１年後（　年　月期）
	２年後

（　年　月期）
	３年後

（　年　月期）

	海外売上高

（全社の額）

	海外売上高

（本プロジェクトにかかる額）

	海外売上計画の根拠を具体的に記載ください

【４　補助対象経費等】

（単位：円）

	事業名
	補助事業に要する経費
（税込み）
	補助対象

経　　費
（税抜き）
	負担区分
	備考

	県補助金
	その他

	合計

【５　実施期間】

（１）開始予定年月日　　令和　　年　　月　　日

（２）完了予定年月日　　令和　　年　　月　　日
　　※補助事業の完了期限は、令和8年１月30日までとする。
【６　伴走者およびその役割】

	区分
	内容

	事業者名（担当者名）

	住所

電話番号

メールアドレス

	伴走者の役割

【７　加点項目】

	区分
	該当するものに〇を付け、
根拠となる資料を添付ください

	スイス（ツーク州）、インド（全土）、中国（四川省）、米国（ハワイ州）、メキシコ（グアナファト州）、ベトナム（全土）への新規進出

	ひろしまユニコーン10
スタートアップアクセラレーション採択企業

	広島県から経営革新計画の承認を受け、

かつ事業実施期間が計画期間内

	新規輸出１万者支援プログラムへの登録

	パートナーシップ構築宣言企業

	広島県リスキリング推進宣言企業

	広島県産応援登録制度企業

【８　過去にこの補助金を採択された実績のある企業のみ記載】
	　　　区分
	内容

	前回採択されたプロジェクトの内容を具体的に記載ください

	前回採択されたプロジェクトにおける売上計画と実績を具体的な金額でご記載いただき、解離がある場合は理由も記載ください

	前回採択されたプロジェクトと今回のプロジェクトの違いを明確に記載ください

別紙２

収支予算書

（プロジェクト名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	収　入
	支　出

	費　目
	金額（円）
	費　目
	金額（円）

	自己資金

	補助金の額

	合　計

	合　計

※税抜きです。また収入と支出の合計は一致させてください。

【申請担当者情報】

部署名：

担当者：

電　話：

電子メール：